



UNIWERSYTET
ŁÓDZKI



Prof. dr hab. Vytautas Nekrošius



Prof. dr hab. Vytautas Nekrošius jest specjalistą z zakresu procedury cywilnej i prawa rzymskiego. Urodził się 10 czerwca 1970 r. w Wilnie na Litwie. W 1993 r. ukończył studia prawnicze na Uniwersytecie Wileńskim. W latach 1993-1994 odbywał studia magisterskie na Wydziale Prawa Uniwersytetu Goethego we Frankfurcie nad Menem, zakończone uzyskaniem tytułu Legum Magister (Master of Laws – LL.M.). Jednocześnie na Wydziale Prawa Uniwersytetu Wileńskiego przygotowywał rozprawę doktorską z zakresu postępowania cywilnego, którą obronił w 1996 r. W 2003 r. na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Łódzkiego uzyskał stopień naukowy doktora habilitowanego. Od ukończenia studiów zatrudniony jest w Katedrze Prawa Prywatnego VU, najpierw na stanowisku asystenta (1993-1997), następnie docenta (1998-2002), profesora (od 2003 r.). Obecnie jest kierownikiem macierzystej Katedry i kierownikiem Zakładu Postępowania Cywilnego i Prawa Rzymskiego. W latach 1997-2002 był prodziekanem, w latach 2002-2012 – dziekanem Wydziału Prawa VU. Od 2015 r. jest członkiem Senatu VU.

Profesor Nekrošius pełnił szereg funkcji publicznych. W latach 1995-1996 był doradcą Komisji Prawnej Sejmu Republiki Litewskiej, a w latach 1996-1998 i 2012-2016 – doradcą Ministra Sprawiedliwości. Uczestniczył m.in. w pracach ministerialnych Komisji ds. reform kodeksu postępowania cywilnego i prawa komorniczego. Obecnie jest Przewodniczącym Litewskiego Związku Prawników i Prezesem Wileńskiego Sądu Arbitrażu Handlowego, obejmującego swoją jurysdykcją obszar całego kraju. Jest członkiem Litewskiej Akademii Nauk, International Association of Procedural Law, reprezentuje też Litwę w projekcie *Tuning Educational Structures in Europe*.

Od 1999 r. utrzymuje bardzo ścisłe kontakty z naszą Uczelnią, kontynuując zresztą w tym zakresie tradycję zapoczątkowaną przez swojego ojca, prof. Ipolitasa Nekrošiusa. Z inicjatywy Vytautasa Nekrošiusa w 2002 r. podpisana została umowa



o współpracy między naszymi Uniwersytetami, sukcesywnie odnawiana, obowiązująca do dziś. Umowa ta jest realizowana bardzo dynamicznie: rokrocznie organizowanych jest kilka wspólnych seminariów i konferencji naukowych, ukazują się wspólne publikacje, następuje wymiana studentów, w szczególności doktorantów, jak również kadry naukowej.

Warto podkreślić, że współpracę, bardzo udatnie zapoczątkowaną i prowadzoną przez prof. Vytautasa Nekrošiusa, kontynuuje obecny dziekan Wydziału Prawa VU, prof. Tomas Davulis oraz prodziekani Haroldas Šinkūnas i Gintaras Švedas (zresztą także nasz habilitant).

Od 2014 r. działa program *The International Network of Doctoral Studies in Law* (realizowany wspólnie przez Uniwersytet Wileński, Uniwersytet Łódzki, Uniwersytet we Frankfurcie nad Menem, Uniwersytet Paris X), w ramach którego odbywają się seminaria naukowe skupiające wybranych doktorantów ze wszystkich wymienionych ośrodków. W 2017 roku Wydział Prawa i Administracji był gospodarzem tego wydarzenia.

Opracowanie:

Prof. dr hab. Anna Pikulska-Radomska

Wydział Prawa i Administracji UŁ